SECTIO II,

Decem Primæ Ecclesie Persecutiones, sub quibus triginta tres Primi Pontifices passi sunt.

P*rima* incœpit sub Nerone anno Christiano 64. Passi sunt Petrus, & Linus.
Secunda sub Domitiano, anno 92. Passus est Cletus.

Tertia sub Trajano, & Adriano, anno 100. passi sunt Clemens, Anacletus, Evaristus, Alexander, & Xystus.

Quarta sub M. Aurelio Antonino, & Commodo, anno 163. passi sunt Telesphorus, Hyginus, Pius, Anicetus, Soter, Eleutherius.

Quinta sub Severo, anno 202. passi sunt Victor, Zephyrinus, Callistus, Urbanus, Pontianus,

Sexta

ROMANOR. PONTIF.

295

Sexta sub Maximino , anno 235. passus Anterus.

Septima sub Decio , anno 250. passus Fabianus , & continuata sub Gallo , & Volusiano filio : passusque est Cornelius anno 254.

Octava sub Valeriano , & filio Gallieno , anno 257. passi sunt Lucius , Stephanus , Xistus 2. & Dionysius.

Nona sub Aureliano , anno 272. passi Felix , & Eutychianus.

Decima , eaque atrocissima , sub Diocletiano , & Maximiano , circa annum 300. passi sunt Cajus , Marcellinus , Marcellus , Eusebius , Melchisedes . Cessavit postea persecutio sub Constantino Magno Christi sacris imbuto : sed sub filio ejus Constantio hæres Ariana infecto , & sub Juliano Apostata , Constantini ex fratre nepote , ac Valente , iterum , licet non ita , in Pontifices Romanos desævit : tandem Ariani , wandali , Persæ , Arabes & Hunni , & reliqui Ecclesiæ Catholicæ hostes , ipsos etiam Pontifices , Felicem Secundum , Joannem , Silverium , & Martinum afflixerunt.

SECTIO III.

Viginti Concilia Generalia , sive Oecumenica , sub quibus Pontificibus habita , & que hæreses condemnata.

I. **N**ICÆNUM 318. Patrum , sub Silvestro anno Christi 325. quando Arius condemnatus est , qui Christum non

ejusdem, sed similis cum Patre substantiæ, & sic minorem assererat.

II. Constantinopolitanum 150. Patrum, sub Damaso anno 381. contra Macedonios, Spiritum Sanctum non Deum, sed Creaturam esse contendentes.

III. Ephesinum 200. Patrum: sub Celestino, anno 431. quando Nestorius condemnatus est, qui Virginem Matrem Christum hominem tantum, & non Deum peperisse dicebat.

IV. Chalcedonense 430. Patrum, sub Leone Magno, anno 451. contra Eutychen Abbatem Constantinopolitanum, qui assererat Christum post humanitatis assumptionem non ex duabus naturis, sed sola divina constituisse: & corpus ab ipso assumptum fuisse phantasticum. Quibus quatuor primis Conciliis S. Gregorius Papa tamquam quatuor Evangelis honorem haberi voluit.

V. Constantinopolitanum Secundum, Patrum 165. sub Vigilio anno 553. contra Origenistas, quorum dogma erat, animas ante corpora extitisse, suppliciorum infernalium finem futurum, & Dæmones primam dignitatem recuperaturos.

VI. Constantinopolitanum Tertium, Patrum 170. sub Agathone, anno 681. contra Monothelitas unam tantummodo voluntatem & operationem in Christo predicantes: cujus acta Leo 2. successor approbavit.

VII. Nicænum Secundum, Patrum 350. sub Adriano Primo, anno 787. contra Ico-

nomachos, sive Imaginum impugnatores.

VIII. Constantinopolitanum Quartum, Patrum 383. sub Adriano Secundo anno 869. indictum fuit, ut prospiceretur lapsis, qui Photio sæpius excommunicato communicarant; & plenissime consuleretur statui Orientalis Ecclesiæ. Et hæc quidem Concilia apud Græcos habita sunt, auctoritate Romanorum Pontificum. Apud Latinos autem Romæ habitum fuit Oecumenicum Concilium.

IX. Lateranense Primum sub Callisto Secundo, anno 1123. Prælatorum circiter mille; quando ab Imperatore facta est restitutio Investiturarum, & pax inter Pontificem, Imperatoremque diu scissa coaluit.

X. Lateranense secundum sub Innocentio Secundo anno 1139. tot constans fere Patribus, quot præcedens; in quo damnatus fuit Arnoldus de Brixia, qui Clericos, præter Decimas, possessiones habere posse negabat.

XI. Lateranense tertium sub Alexandro Tertio, anno 1179. Episcoporum 310. contra Waldenses, sive pauperes de Lugduno, & Albigeneses hereticos.

XII. Lateranense quartum sub Innocentio Tertio anno 1215, numero Prælatorum sex comprehenso, contra hæreticos negantes transubstantiationem panis & vini in Corpus & Sanguinem Christi.

XIII. Lugdunense primum sub Innocentio Quarto anno 1245. (de numero Prælatorum non constat) contra Fredericum Se-

Se-

Secundum Imperatorem, Ecclesiæ rebellem;

XIV. Lugdunense secundum sub Gregorio Decimo anno 1274. mille & amplius Patrum, contra errores Græcorum: quando opera S. Bonaventuræ unio facta est Ecclesiæ Latinæ cum Græca.

XV. Viennense in Gallia sub Clemente Quinto anno 1311. Episcoporum 300. præter Abbates, & Doctores, contra hæreses Fratricellorum, Dulcinistarum, & Beguinorum: & extincti sunt Templarii.

XVI. Constantiense sub Joanne Vigesimo secundo anno 1414. cum essent tres inferti Pontifices, & abdicantibus duobus, legitime electus fuit Martinus Quintus; in quo Concilio fuere Cardinales 29. Patriarchæ 4. Archiepiscopi 47. Episcopi 270. præter Abbates, & Priores.

XVII. Basileense sub Eugenio Quarto anno 1431. quod œcumenice & legitime cœpit, sed in Schisma desit; eo quod sustineretur Papam non esse supra Concilium.

XVIII. Florentinum sub eodem Eugenio anno 1438. ad Schisma frangendum, & errores Græcorum tollendos.

XIX. Lateranense Quintum sub Julio Secundo, & Leone Decimo ab anno Christi 1512. usque ad 1517. ad extirpationem Schismatis, quod Pisano Conciliabulo propagatum fuit. Vide summam Conciliorum.

XX. Tridentinum sub Pontificibus Paulo Tertio, Julio Tertio, & Pio Quarto, ab anno Christi 1545. usque ad 1563. adversus hæreses Lutheranorum, aliorumque No-

vatorum. Numerus, & nomina Prælatorum in editionibus hujus Concilii passim habentur.

SECTIO IV.

Ex Ordinibus Regularium ad summum Pontificatum assumpti.

Inter primos Ecclesie Pontifices nonnulli fuerunt ex Monasteriis Orientalibus hic non ita notis assumpti, quales fuerunt, Thelesphorus, Hyginus, Dionysius, &c.

Benedictini autem in Occidente notissimi facile triginta numerant; hi vero fuisse dicuntur: Pelagius secundus, & successor ejus Gregorius primus, 2. 3. 4. & 8. Bonifacius 4. Adeodatus, Agatho, Zacharias, Stephanus 4. & 10. Paschalis Primus, Joannes 2. & 9. Leo 5. & 9. Sergius 4. Victor 3. Silvester 2. Gelasius 2. Alexander 4. Clemens 6.

Interque Benedictinos *Cluniacenses*: Gregorius Septimus, Paschalis 2. Urbanus 2. ex Canonico Regulari Lateranensi Monachus Cluniacensis, & Urbanus 5.

Cistercienses Benedictini (ut illorum narrat Martyrologium) fuerunt Eugenius 3. Alexander 3. Urbanus 4. Benedictus 12.

Cœlestini item Benedictini Fundatorem habent Pontificem Maximum Cœlestinum Quintum.

Carthusiani duos sibi ascribere possunt, videlicet Urbanum 2. qui ex Canonico Regulari, dein Monachus Benedictinus fuit Sancti

ii Brunonis discipulus, uti in sectionibus Breviarii 6. Octobris legitur; & Clementem Quartum, qui post obitum uxoris ad Carthusianos secesserat; sed rogatu Regis Francie S. Ludovici, Monasterio egressus, ipse à consiliis factus erat; institutum eorum, in abstinendo à carnibus, & gestando cilicio, etiam Summus Pontifex semper observavit.

Canonici Aureliani, sive Augustiniani, qui addita interpretatione latina *Regulares* vocantur, plurimos numerant: videlicet Ledbes Primum, Secundum, Tertium, Quartum, & Octavum: Gelasium 1. Felicem 3. Stephanum 4. ex Canonico Regulari Benedictinum factum: tres priores Honorios: Primum, & secundum Sergios, eisdem Paschales; Tertium, & Quartum Benedictos: Urbanum 2. dein Benedictinum: Formosum, Landum, Alexandros, & Innocentios 2. 3. Callistum, & Lucium 2. Eugenios 2. & 4. Anastasium 4. & immediatum successorem Adrianum 4. & reliquos: imo plures quam Benedictini, utpote antiquiores, inter suos referunt; & inter utrosque de nonnullis est contentio. Cum enim Gothi Cassinum invasissent, fugientes Casinates ad Canonicos Regulares Lateranenses se transfulerunt: nonnullique ex his Benedictinorum regulari observantia permoti, se illorum discipline tradiderunt: hinc utrique nonnullos eisdem inter suos referunt.